
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 апрели 2021 г. № 81

I. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядков предоставления субсидий на закладку 
и уход за виноградниками и на 1 килограмм винограда 

собственного производства и (или) виноматернала, произведенного из 
винограда собственного производства, реализованного и (или) 

отгруженного на переработку

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе развития 
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия» и постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. № 673 «Об утверждении 
государственной программы Республики Дагестан «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия» Правительство Республики Дагестан
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок предоставления субсидий на закладку и уход за 

виноградниками;
Порядок предоставления субсидий на 1 килограмм винограда 

собственного производства и (или) виноматернала, произведенного из 
винограда собственного производства, реализованного и (или) 
отгруженного на переработку.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Республики Дагестан от 15 апреля 2020 г. № 71 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики 
Дагестан на закладку и (или) уход за виноградниками и (или) на 
1 килограмм винограда собственного производства и (или) виноматернала, 
произведенного из винограда собственного производства, реализованного 
и (или) отгруженного на переработку» (Официальный интернет-портал



2

правовой информации (vvvvw.pravo.gov.ru), 
№0500202004200001).

сдатель Правительства 
с п у б л н к и Да ге ста 11

2020, 20 апреля,

А. Амирханов


